
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ПРИКАЗ 

к 2018 г. г. Казань № SO 

Об итогах V Межрегионального 
конкурса чтецов 
«Туган тел ем - серле тел». 

В целях утверждения приоритетов духовного, патриотического, 
художественного развития в обществе посредством стимулирования 
творческой деятельности учащихся и педагогических работников ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» совместно с Нижнекамским 
филиалом ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. 
Тимирясова (ИЭУП)» и МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
имени И.Х. Садыкова» Нижнекамского муниципального района в период с 
04 декабря 2017 года по 17 февраля 2018 года был проведен V 
Межрегиональный конкурс чтецов «Туган телем - серле тел» (далее 
Конкурс). 

На Конкурс представлено 349 работ 352 учащихся из 169 
образовательных организаций из 51 территории: 35 территорий РТ: 2-х 
городов - г. Казани (Кировского, Ново-Савиновского, Приволжского, 
Советского районов), г. Набережные Челны и 33 муниципальных районов РТ 
(Азнакаевского, Алексеевского, Аксубаевского, Актанышского, 
Альметьевского, Бавлинского, Балтасинского, Бугульминского, Буинского, 
Высокогорского, Елабужского, Дрожжановского, Заинского, 
Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Кукморского, 
Лениногорского, Мамадышского, Менделеевского, Муслюмовского, 
Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, Рыбно-Слободского, 
Сабинского, Сармановского, Спасского, Тетюшского, Тюлячинского, 
Тукаевского, Чистопольского, Ютазинского), 13 территорий Республики 
Башкортостан, 2 территории Нижегородской области, 1 территория 
Кировской области. 



По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за 1,2,3 место, 

грамот «За творческий подход» по номинациям и возрастным группам. 

Приложение 1: Список победителей V Межрегионального конкурса чтецов «Туган 
телем - серле тел» по номинациям и возрастным группам на 12-ти 
листах в 1 экземпляре. 

Приложение 2: Информация о V Межрегиональном конкурсе чтецов «Туган 
телем - серле тел» на 1 листе в 1 экземпляре. 

Приложение 3: Сведения о призерах конкурсного мероприятия ДОД на 1 листе в 1 
экземпляре. 

Директор Р.А. Идрисов 



Приложение 1 к Приказу 
№<Я? 2018 г. 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
V Межрегионального конкурса чтецов «Туган телем - серле тел» 

Номинация: «Туган тел» 
(2-4 класс) 

Диплом 1 место - Сабирзянова Айзиля, МБОУ «Большеметескинская СОШ 
имени Фатиха Хусни» Тюлячинского MP РТ, педагог Сабирзянова А. М.; 
Диплом 2 место - Нигматуллина Наиля, МБОУ «Джалильская СОШ №2» 
Сармановского MP РТ, педагог Бариева Ф.Ф.; 
Диплом 2 место - Гильфанов Амир, МБОУ «Шингальчинская ООШ» 
Нижнекамского MP РТ, педагог Гилязетдинова Н.Ф.; 
Диплом 3 место - Гафарова Аделя, МАОУ «СОШ № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Альметьевского MP РТ, педагог Шигапова 
Ф.Д.; 
Диплом 3 место - Ямбушева Камила, Нутфуллина Камила, МБУ ДО «Центр 
творчества» Зеленодольского MP РТ, педагог Латфуллина Г.Р.; 
Диплом 3 место - Мухаметова Айзида, МАОУ «Нурлатская гимназия имени 
Героя Советского Союза Михаила Егоровича Сергеева» Нурлатского MP РТ, 
педагог Хамадиева Г.Р. 

(5-6 класс) 
Диплом 1 место - Бурганова Ильвина, МБОУ «Гимназия № 8 - Центр 
образования» Советского района г. Казани, педагог Ваганова А.И.; 
Диплом 2 место - Хабибуллин Хабиб, МБОУ «Гимназия № 2 имени Баки 
Урманче» Нижнекамского MP РТ, педагог Зарипова А.Г.; 
Диплом 2 место - Ахмадуллин Рамазан, МАОУ «СОШ №16» Альметьевского 

MP РТ, педагог Набиуллина Н.Ф.; 
Диплом 3 место - Рахматуллина Зиля, МБУДО «ЦВР «Экология, культура, 
образование» на базе МБОУ «Берлибашская ООШ» Кайбицкого MP РТ, педагог 
Миннуллина Ф.Ф.; 
Диплом 3 место - Асылов Даниил, МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Бавлинского MP РТ, педагог Миннигалимова 
A.M. 

(7-8 класс) 
Диплом 1 место - Яббарова Гулыпат, МБОУ «Сулеевская СОШ имени Р.Г. 
Галеева» Альметьевского MP РТ, педагог Гараева Г.А.; 
Диплом 2 место - Ишанова Наиля, МБОУ «Старомензелябашская ООШ имени 
А.Тимергалина» Сармановского MP РТ, педагог Габдрахманова Г.Р.; 
Диплом 2 место - Шаехов Ислам, МБОУ «Салауз-Муханская ООШ» 
Муслюмовского MP РТ, педагог Латыпова Г.Х.; 
Диплом 3 место - Димухаметова Илюза, МБОУ «СОШ с. Чалпы» 
Азнакаевского MP РТ, педагог Зиятдинова Э.Н.; 



Диплом 3 место - Рамазанова Айсылу, МБУ ДО «ДТДиМ» им. И.Х. 
Садыкова», МБОУ «Гимназия №2 им. Баки Урманче» Нижнекамского MP РТ, 
педагог Зиновьева Ф.М.; 
Диплом 3 место - Сафаров Денис, МОБУ «СОШ с. Большая Ока» 
Мечетлинский район Республики Башкортостан, педагог Нурыева А.С. 

(9-11 класс) 
Диплом 1 место - Кабирова Алиса, МАОУ «Нурлатская гимназия им. Героя 
Советского Союза Михаила Егоровича Сергеева», МБОУ «ЦДТ» Нурлатского 
MP РТ, педагог Ахметсагирова А.К.; 
Диплом 2 место - Галимова Айсылу, МБОУ «Биектауская СОШ» Рыбно-
Слободского MP РТ, педагог Гарипова Г.Х.; 
Диплом 2 место - Латыпов Салават, МБОУ «СОШ с. Чубар Абдуллово» 
Азнакаевского MP РТ, педагог Фатхетдинова А.Ф.; 
Диплом 3 место - Афлятунова Айсылу, МБОУ «СОШ №2» Азнакаевского MP 
РТ, педагог Гараева Р.И.; 
Диплом 3 место - Сулейманова Диляра, МБОУ «Аксубаевская СОШ №2» 
Аксубаевского MP РТ, педагог Багаутдинова Ч.М.; 
Диплом 3 место - Сенагатуллина Айсылу, МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» 
Нурлатского MP РТ, педагог Яруллина Р.Х. 

Грамота «За творческий подход» 
S Валиахметова Ляйсан, МБОУ «Гимназия №4» Бавлинского MP РТ, педагог 
Русецкая Л.А.; 
S Хамидуллина Гулия, МБОУ «Болгарская СОШ №1» Спасского MP РТ, 
педагог Хайруллина А.Г.; 
•S Габидуллин Сайт, МБОУ «Гимназия №2 им. Баки Урманче» Нижнекамского 
MP РТ, педагог Насибуллина Р.А.; 
S Хасимова Зухра - МБОУ «Камскополянская СОШ №1» Нижнекамского MP 
РТ, педагогСурмашева Ф.Ф.; 
S Зиннатуллина Ландыш, МБОУ «Болыиерусаковская СОШ» Кайбицкого MP 
РТ, педагог Сафиуллина З.К.; 
S Бажанова Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Набережные Челны, педагог 
Хафизова Р.Ш.; 
S Низамова Гузель, МБОУ «Стародрожжановская СОШ №1» Дрожжановского 
MP РТ, педагог Яруллина Ф.М.; 
S Зарипов Тимур, МБОУ «Лицей №4» Азнакаевского MP РТ, педагог Рафикова 
Э.А.; 

Хабибуллина Ксения, МБОУ «Билярская СОШ» Алексеевского MP РТ, 
педагог Абрарова А.Р.; 

Гайнатуллин Ильназ, МБОУ «Мещеряковская ООШ» Буинского MP РТ, 
педагог Замалтдинова Л.Ш.; 



Ласкова Диана, МБОУ «СОШ №24» Альметьевского MP РТ, педагог 
Бикмухаметова Р. А.; 
•S Хафизова Ляйсан, МБОУ «Тавельская СОШ» Мамадышского MP РТ, педагог 
Шакирова Д.С.; 
S Бурханетдинова Ризаля, МБОУ «Большемёшинская СОШ» Тюлячинского 
MP РТ, педагог Бурханетдинова Р.З.; 
S Габидуллин Руслан, МБОУ «Лицей №12» Лениногорского MP РТ, педагог 
Валиуллова Г.И. 

Номинация: «Туган нигез» 
(2-4 класс) 

Диплом 1 место - Каримова Азалия, МБОУ «Гимназия №22» Нижнекамского 
MP РТ, педагог Аменова Э.З.; 
Диплом 2 место - Саляхова Зэйнэп, МБОУ «Псякская СОШ» Кукморского MP 
РТ, педагог Билалова Г.Г.; 
Диплом 3 место - Асадуллина Камилла, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», 
МБОУ «СОШ №10» Нижнекамского MP РТ, педагог Нуруллина Р.Ф.; 
Диплом 3 место - Ситдикова Динара, МБУДО «ЦВР «Тулпар» Высокогорского 
MP РТ, педагог Багавиева Ф.Р.; 
Диплом 3 место - Зайнуллин Алмаз, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова» 
Нижнекамского MP РТ, педагог Галимова З.К. 

(7-8 класс) 
Диплом 1 место - Гарипова Эльвина, МБОУ «Гимназия №2 им. Баки Урманче» 
Нижнекамского MP РТ, педагог Зарипова А.Г.; 
Диплом 2 место - Фаттахова Алина, МБОУ «СОШ №58», МАУ ДО «ДЮЦ 
№14», МАУК ДК «Энергетик» г. Набережные Челны, педагоги: Тураева С.Г., 
Фаттахов P.P.; 
Диплом 2 место - Тимергалиев Айдар, МАУ ДО «Г ДТДиМ №1» г. Набережные 
Челны, педагог Хакимова Н.С.; 
Диплом Зместо - Якупова Эльвина, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», 
педагог Сафиуллина Л.И. 

(9-11 класс) 
Диплом 1 место - Ахметзянова Аделя, МБОУ ДО «Центр внешкольной 
работы», МБОУ «Гимназия №1» Елабужского MP РТ, педагог Низамова Н.Б.; 
Диплом 3 место - Макаркина Аделина, МБОУ «Гимназия №2 им. Баки 
Урманче» Нижнекамского MP РТ, педагог Залялова Ф.В. 

Грамота «За творческий подход» 
S Рябов Вячеслав, МБОУ «Аксубаевская СОШ №3» Аксубаевского MP РТ, 
педагог Хаммадиева М.М. 


